
 

 
 

NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

KAUNO DEPARTAMENTAS 
 

Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08352 Vilnius. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070. 

Departamento duomenys: K. Petrausko g. 24, LT-44156 Kaunas, tel. (8 37) 33 16 88, faks. (8 37) 33 16 80,  

el. p. kaunas@nvsc.lt 
 

Kauno apskrities asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų vadovams 

 

Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros 

laboratorijos Kauno skyriui  

 

Kauno apskrities savivaldybių gydytojams 

 

 

 2023-05- Nr. (2-13 16.3.3. Mr)2-  

    

    

 

DĖL LEGIONELIOZĖS ATVEJŲ LABORATORINĖS DIAGNOSTIKOS GALIMYBIŲ  

 

 
 

 Informuojame, kad 2023-04-26 – 2023-05-02 Nacionalinio visuomenės sveikatos centro 

prie Sveikatos apsaugos ministerijos Kauno departamentas iš VšĮ Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto Kauno ligoninės ir VšĮ Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kauno klinikų 

gavo 12 skubių pranešimų (Forma Nr. 058-089-151/a) apie  patvirtintus legioneliozės (Legionierių 

ligos) atvejus (A48.1 pagal TLK-10-AM). Legioneliozė nustatyta trims individualių namų Kauno 

miesto Aleksoto ir Vilijampolės mikrorajonų bei trims individualių namų ir šešiems keturių 

daugiabučių namų Garliavoje gyvenantiems Kauno rajono gyventojams. 

Atkreipiame dėmesį, kad atliekant užkrečiamųjų ligų židinių epidemiologinę diagnostiką 

teisės aktų nustatyta tvarka, sudaroma galimybė užkrečiamųjų ligų atvejų laboratorinius tyrimus 

atlikti valstybės biudžeto lėšomis.  

Primename, kad vadovaujantis LR SAM 2007-03-23 įsakymo Nr. V-179 „Dėl Valstybės 

užsakomų laboratorinių tyrimų nomenklatūros patvirtinimo“ (toliau - Įsakymas) 2 punkto 

nuostatomis, valstybės biudžeto lėšomis yra finansuojami ir asmenų, įtariamai sergančių 

legionelioze, diagnostiniai tyrimai: pasėlis Legionella spp. nustatyti, tirpaus Legionella 

pneumophila 1 sergrupės Ag nustatymas šlapime, Legionella pneumophila IgM ir IgG antikūnų 

nustatymas kraujo serume.  

Taipogi, kas būtų aktualu ir šiuo metu susiejant Kauno mieste ir rajone registruotus 

legioneliozės atvejus, vadovaujantis minėto Įsakymo 3 punkto nuostatomis, valstybės biudžeto 

lėšomis yra finansuojami ir išskirtų iš ligonių klinikinės medžiagos Legionella pneumophila 

padermių rūšinės priklausomybės patvirtinimo laboratoriniai tyrimai, t. y. sukėlėjo serotipo 

nustatymas ir kt. 

Visi šiame Įsakyme pateikti užkrečiamųjų ligų laboratoriniai tyrimai atliekami 

Nacionalinėje visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijoje (toliau - NVSPL). Kauno apskrityje 

dėl mėginių legioneliozės sukėlėjams nustatyti siuntimo ir pristatymo, prašome konsultuotis su 

NVSPL Kauno skyriumi, esančiu Aušros g. 44, Kaunas, tel. (8 37) 33 16 81 arba NVSPL Klinikinių 

tyrimų skyriaus vedėju, tel. +370 671 80340. 

Elektroninio dokumento nuorašas

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-05-04 



2 

 

  
 

     

Prašytume su pateikta informacija supažindinti Jūsų vadovaujamos įstaigos atsakingus 

specialistus ir, esant šiuo metu nepalankiai legioneliozės epidemiologinei situacijai Kauno 

apskrityje, pasinaudojant galimybe, užtikrinti aktyvų įtariamų legioneliozės ligos atvejų laboratorinį 

ištyrimą, nustatant ne tik sukėlėją, bet ir jo rūšinę priklausomybę valstybės biudžeto lėšomis. 

 Dėkojame už konstruktyvų bendradarbiavimą. 
 

 

Kauno departamento direktorius                                                                  Aurimas Raulinaitis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Orina Ivanauskienė, tel. (+370 652)30105, el. p. orina.ivanauskiene@nvsc.lt  

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-05-04 

mailto:orina.ivanauskiene@nvsc.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos
apsaugos ministerijos 291349070, Kalvarijų g. 153, 08352 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LEGIONELIOZĖS ATVEJŲ LABORATORINĖS
DIAGNOSTIKOS GALIMYBIŲ

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-05-04 Nr. (2-13 16.3.3 Mr)2-21010
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurimas Raulinaitis, Kauno departamento direktorius, Kauno

departamentas
Sertifikatas išduotas AURIMAS RAULINAITIS, Nacionalinis visuomenės sveikatos

centras prie SAM LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-05-04 08:34:40 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-05-04 08:35:02 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-04-06 10:59:39 – 2024-04-05 10:59:39
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Nacionalinis visuomenės sveikatos centras, į.k.291349070 LT",
sertifikatas galioja nuo 2022-12-08 09:05:49 iki 2025-12-07
09:05:49

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.68

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-05-04
08:58:11)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-05-04 08:58:18 Dokumentų valdymo

sistema Avilys

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-05-04 


